na mesma data que, “ABRE NO ORÇAMENTO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO 
GERAL DO MUNICÍPIO DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 , JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE - SEMSAU COM RECURSO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REPASSADO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE”, no Valor R$ 1.062.996,00 (um milhão sessenta e dois mil novecentos e noventa e seis reais), 
para atender as Portarias GM/MS n° 2.485, nº 2.681 e n° 2.772 , para necessária apreciação nessa Augusta 
Casa de Lei. 

Considerando o relevante interesse público, data vênia, solicitamos seja dada à apreciação da 

matéria, o caráter de URGENCIA.